
7　　2015.10.1

路線バス
　市内を運行している路線バスは、学生の移動支援として『学割（半額）』を実施しています。

中学生から高校生、専門学校生や大学生などが学生証を提示すれば、市内外の学校を問わず

割引となります。通学はもちろん、日曜祝日に買い物や遊びに行く場合も割引となります。

なお、通学用の定期券を購入する際も学割が適用されますので、ぜひご利用ください。

循環・巡回バス
　村上駅を中心に市街地を循環している『まちなか循環バス“あべっ車

しゃ

”』と『せなみ巡回バス』は市民の皆さ

んの生活の足として通院や買い物に便利です。

　１乗車100円（障がい者・小学生未満は50円）の低運賃に加えて、お得な回数券や１日乗り放題券などもあ

ります。

のりあいタクシー
　荒川・神林・瀬波・山辺里・朝日地域で運行している『のりあいタク

シー』は通院に大変便利です。事前予約で、自宅から医療機関（病院、薬局

など）までお送りする乗り合い型のタクシーです。

　運行距離により運賃は異なりますが、乗り合いである分、低運賃でご

利用できます。

気軽で便利な

を利用しよう『公共交通』

●問い合わせ　自治振興課公共交通係　☎53－2111（内線333）

　　　　　　　新潟交通観光バス株式会社　村上営業所　☎53－4161

　日本海沿岸東北自動車道を利用した『高速

バス』が村上から新潟まで運行しているのを

ご存知ですか？

　新潟市まで乗り換えなしで行ける『高速バ

ス』は、新潟交通観光バス株式会社村上営業所

を始発に神林支所、日沿道荒川バスストップ

を経由し、新潟市内の「万代シティバスセン

ター」「古町」などを経て「新潟県庁」まで運行

しています。特に「県立がんセンター」には直

接停留、また、新潟市役所前停留所は「新潟大

学病院」のすぐそばと、通院やお見舞いに行く

にはとても便利です。通院だけでなく、映画鑑

賞などに出かける際にも『高速バス』をぜひご

利用ください。

ご存知ですか?村上⇔新潟間の高速バス
【行き】新潟行時刻表（主な乗降車所）

月～金曜日のみ 土休日のみ 毎日運転

乗
車

村上営業所発 8:00 9:00 14:20
長井町発 8:03 9:03 14:23
神林支所前発 8:11 9:11 14:31
荒川バスストップ発 8:18 9:18 14:38

　　　　胎内市　⇒　新発田市　⇒　聖籠町

降
車

新潟駅前通着 9:16 10:16 15:36
万代シティバスセンター前着 9:18 10:18 15:38
古町着 9:21 10:21 15:41
新潟市役所前着 9:24 10:24 15:44
がんセンター前着 9:27 10:27 15:47
県庁前着 9:31 10:31 15:51

【帰り】村上行時刻表（発着所のみ掲載）
月～金曜日のみ 土休日のみ 毎日運転

県庁発 12:20 16:20 17:40
～省略～

村上営業所着 13:45 17:45 19:05

※運賃は新潟市内⇔村上市内、片道1,130円


